
 
 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 27 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Puszcza Mariańska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.609, poz. 721) oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie, Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puszcza Mariańska, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XVI/99/2019 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puszcza Mariańska (Dz. 
Urz. Województwa Mazowieckiego z 2019 r. , poz. 15895) zmienionym uchwałą nr XLIV/260/2022 Rady 
Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 26 października 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puszcza Mariańska (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2022r., poz. 11175) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów; 

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepisach   odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 
oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach   odrębnych; 

3) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie 
z wymaganiami określonymi w regulaminie; 

3a) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 października 2024 r.

Poz. 9619



4) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną 
do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości 
nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest dopuszczony płatny postój lub 
parkowanie pojazdów samochodowych.”; 

2) § 9 ust.1 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- odpady zmieszane i bioodpady  - co tydzień w okresie od VI do VIII oraz co 2 tygodnie w pozostałe 
miesiące, 

- zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe – co 2 tygodnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9619


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3a w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3b w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. pkt 2



	§ 2
	§ 3


		2024-10-08T13:07:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




